GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSLINSKI - PSDB

Exma. Senhora
Thania Maria Caminski Gehlen
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 990/2023

Requer ao Executivo Municipal com fulcro na Lei
Municipal nº 3.276/2009, que instituiu o Programa
Porteira Adentro o patrolamento, cascalhamento e
compactação do solo na estrada ao lado da Atlas
Eletrodomésticos.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do
departamento competente, com fulcro na Lei Municipal nº 3.276/2009, que instituiu o
Programa Porteira Adentro o patrolamento, cascalhamento e compactação do solo na
estrada ao lado da Atlas Eletrodomésticos.

Justifica-se o pedido tendo em vista as más condições de trafegabilidade,
necessitando com urgência serviço de patrolamento, cascalhamento e compactação,
visando proporcionar mais segurança, comodidade e qualidade de vida a todos que
transitam pela referida estrada (foto em anexo).

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 14 de junho de 2023.

		2023-06-13T14:04:11-0300

		2023-06-14T16:54:47-0300

		2023-06-14T16:56:42-0300